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Pediatri Hemşireliğinde
Aile Merkezli Bakım

ÖÖZZEETT  Ço cu ğun has ta ne ye yat ma sı hem ço cuk hem de ebe veyn le ri için stres li bir de ne yim dir. Bu
du rum tüm ai le üye le ri nin gün lük ru tin le ri ni, ai le için de ki rol le ri ni ve gö rev le ri ni de ğiş ti rir. Ai le
için de ki bu de ği şik lik le re ek ola rak has ta ne or ta mı na ya ban cı ol ma la rı, alı şık ol ma dık la rı tıb bi araç -
lar la kar şı laş ma la rı ve ço cu ğun ba kı mın da ki ebe veyn lik rol le ri nin de ğiş me si on lar da ank si ye te ye ne -
den olur. Ebe veyn le rin has ta ne de ya şa dık la rı ank si ye te ço cu ğun ank si ye te si ni de art tı rır. Ço cu ğun
ener ji si nin bü yük bir bö lü mü nü ank si ye te si ile baş et mek için har ca ma sı iyi leş me sü re ci ni olum -
suz et ki ler. Bu ne den le, pe di at ri ala nın da ço cuk ve ebe veyn le rin ank si ye te si ni azal ta rak ço cu ğun iyi -
leş me sü re ci ni hız lan dır mak için ai le mer kez li ba kım yak la şı mı öne ril mek te dir. Ay rı ca, ai le
mer kez li ba kım has ta ne or ta mın da ebe veyn le rin bek len ti ve ge rek si nim le ri ni en iyi kar şı la yan ba -
kım dır. Ai le mer kez li ba kım fel se fe si ço cu ğun ba kı mın da ai le nin sü rek li li ği ni ve öne mi ni ka bul et -
me ve ai le le ri sağ lık eki bi nin bir üye si ola rak gör me dü şün ce si ne da ya nır ve XXI. yüz yıl da pe di at ri
hem şi re li ği nin te mel fel se fe si dir. Bu ne den le bu ma ka le de ai le mer kez li ba kı mın ta rih sel ge li şi mi,
ço cuk ve ebe veyn ler için ya rar la rı ve ai le mer kez li ba kım da hem şi re nin rol le ri yer al mak ta dır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Pe di at ri hem şi re li ği; ebe veyn; has ta ne ye ya tan ço cuk 

AABBSS  TTRRAACCTT  Hos pi ta li za ti on of a child is a stress ful ex pe ri en ce both for the child and the pa rents.
This si tu a ti on chan ges the da ily ro u ti nes of all the fa mily mem bers, the ir ro les in the fa mily and the -
ir du ti es. In ad di ti on to the chan ges ex pe ri en ced wit hin the fa mily, be ing stran gers to the hos pi tal
en vi ron ment, se e ing un fa mi li ar equ ip ment and chan ges in the pa rents ro les in the ca re of the child,
ca u se an xi e ti es. The an xi e ti es ex pe ri en ced by the pa rents in the hos pi tal in cre a sed the an xi ety of the
child as well. Child’s con su ming gre at amo unt of energy for de a ling with an xi ety ad ver sely af fects
the re co very pro cess. The re fo re fa mily cen te red ca re is sug ges ted for ac ce le ra ting child’s re co very
pro cess with dec re a sed child’s and pa rents an xi ety in the fi eld of pe di at rics. Ad di ti o nally fa mily
cen te red ca re is the best ca re that me ets pa rent’s ex pec ta ti ons and ne eds in the hos pi tal en vi ron -
ment. The phi lo sophy of fa mily cen te red ca re is ba sed on the em bra ce ment of the fa mily con ti nu -
ity and im por tan ce, and per ce i ving the fa mily as a mem ber of he alth te am, and is the ba sic
phi lo sophy of pe di at ric nur sing in the 21st cen tury. Be si des that, the his to ri cal de ve lop ment of fa -
mily cen te red ca re; its be ne fits on the child and pa rents, and the nur ses’ ro les in fa mily cen te red ca -
re we re men ti o ned in this ar tic le. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Pe di at ric nur sing; pa rents; child, hos pi ta li zed
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DERLEME   

Aİ LE MER KEZ Lİ BA KIM

as ta ço cuk la rın te da vi si için has ta ne le rin ku rul ma sı XIX. yüz yıl da
baş la mış tır. Bu dö nem de yay gın olan en fek si yon ve ço cuk luk dö-
ne mi has ta lık la rı nın ön len me si için sı kı izo las yon yön tem le ri uy-
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gu la nı yor du. Bu ne den le, ebe veyn le rin ço cuk la rı -
nın ya nın da kal ma la rı ve zi ya ret le ri en gel le ni yor -
du.1 Ay rı ca, sağ lık ça lı şan la rı 1960’lı yıl la ra ka dar
ço cuk la rın has ta ne ye ebe veyn le riy le bir lik te ka bul
edil me me si ge rek ti ği ni dü şü nü yor lar dı.2 Bu yıl lar -
da ço cuk sağ lı ğı hem şi re le ri nin has ta ço cu ğa ebe-
veyn ler den da ha iyi ba kım ve re cek le ri inan cı
yay gın dı. 1960’lı yıl la ra ka dar sü ren bu gö rüş,
1961-1978 yıl la rı ara sın da ye ri ni an ne yi ço cu ğun
ba kı mın da des tek le me ye bı rak mış tır. 1978 yı lın -
dan son ra ise an ne ile ço cu ğun ba kı mın da iş  bir li ği
mo de li be nim sen miş tir.3 Ay rı ca XX. yüz yı lın ikin -
ci ya rı sın da özel lik le Ro bert son, Spitz ve Bowlby
ta ra fın dan psi ko lo ji ve psi ko pa to lo ji ala nın da ya pı -
lan araş tır ma lar la an ne nin ço cu ğun ba kı mın da ki
öne mi be lir len miş tir. Bu araş tır ma lar da, an ne yok-
sun lu ğu nun iyi leş me yi ge cik tir di ği, ço cu ğun son-
ra ki ya şa mın da ki şi li ği ni ve ruh sağ lı ğı nı et ki le di ği
be lir len miş tir.2,4,5

Ya pı lan bu ça lış ma lar, has ta ne ler de ai le mer-
kez li ba kı mın ka bul edil me si ni sağ la yan ge liş me -
le re yol aç mış tır. Bu ge liş me ler den bi ri, İngil te re’
de 1959 yı lın da Sağ lık Ba kan lı ğı ta ra fın dan ya yın-
la nan ve 55 öne ri den olu şan “Platt Ra po ru”dur.2,6

Bu ra po run öne ri le ri ara sın da; ebe veyn le rin ço-
cuk la rıy la bir lik te kal ma la rı na izin ve ril me si, ço-
cuk la rın has ta ne ye an ne le ri ile bir lik te ka bul
edil me le ri, 24 sa at açık zi ya ret uy gu la nma sı, oyun
ak ti vi te le ri nin dü zen len me si ne ola nak sağ lan ma -
sı ve has ta ne okul la rı nın açıl ma sı yer al mak ta -
dır.2,3,6 An cak bu öne ri le rin uy gu la ma ya geç me si
za man al mış tır.1

Ai le le rin ço cuk la rı nın ba kı mı na ak tif ola rak
ka tı lı mı 1970 ve 1980’li yıl lar da hız ka zan mış tır.7

Bu geliş me ler, has ta ne de ya tan ço cuk la rın duy gu -
sal ve ge li şim sel ge rek si nim le ri nin da ha iyi kar şı -
lan ma sı na kat kı da bu lun muş tur. 1970’li yıl lar da
baş la yan ba kım an la yı şın da ki bu ge liş me ler, 1990’lı
yıl lar da de vam ede rek ai le mer kez li ba kım fel se fe -
si nin be nim sen me si ne ne den ol muş tur.8 Bu fel se -
fe ye gö re; ai le nin ba kı mın plan lan ma sı, uy gu lan-
ma sı ve de ğer len di ril me sin de ba kı ma da hil edil me -
si ve ço cu ğun ba kı mın da sağ lık per so ne li ka dar söz
sa hi bi ol du ğu nun ka bul edil me si ön gö rül mek te -
dir.9,10

Ai le mer kez li ba kım kav ra mı, yak la şık 30 yıl-
dır fark lı bo yut lar da ele alın mış tır. Bir grup ebe-
veyn ve sağ lık per so ne li ta ra fın dan 1986 yı lın da
ai le mer kez li ba kı ma iliş kin il ke ler ge liş ti ril miştir.
1994 yı lın da ise bu il ke ler ye ni den göz den ge çi ril -
miş ve de ği şik lik ler ya pıl mış tır. Ye ni den ta nım la -
nan bu il ke ler şun la rı içer mek te dir;10,11

Ai le nin, ço cu ğun ya şa mın da ki sü rek li li ği ni
ve öne mi ni ka bul et mek.

Ai le ve sağ lık per so ne li ara sın da ki iş  bir li ği -
ni sağ lık ba kı mı nın her dü ze yin de ko lay laş tır -
mak.

Ebe veyn ler le ço cu ğa iliş kin bil gi le ri sü rek li
ve ek sik siz ola rak pay laş mak.

Ai le le rin ırk, et nik, kül tü rel ve sos yo e ko no -
mik fark lı lık la rı nı ka bul et mek ve bu fark lı lık la ra
say gı gös ter mek.

Ai le le rin güç lü yön le rini ve bi rey sel li ği ni ta-
nı mak ve fark lı ba şet me yön tem le ri ne say gı gös ter-
mek.

Ai le le rin bir bi ri ni des tek le me si ni ve ile ti şim
ağı nı ko lay laş tır mak ve des tek le mek. 

Sağ lık po li ti ka ve prog ram la rı nı ai le le rin ge-
rek si nim le ri ni kar şı la ya cak şekil de dü zen le mek.

Be bek le rin, ço cuk la rın, ado le san la rın ve ai-
le le rin ge li şim sel ge rek si nim le ri ni an la mak ve bun-
la rı sağ lık ba kım sis te mi ile bü tün leş tir mek. 

Ai le mer kez li ba kı mın il ke le ri, has ta ne de ya -
tan ço cuk la ra yö ne lik ulus la ra ra sı bil dir ge ler de be-
lir ti len hak lar ile pa ra lel lik gös ter mek te dir. Bu
bil dir ge ler de ge nel ola rak; ço cuk la rın has ta ne de
ebe veyn le ri ta ra fın dan ba kıl ma ve te da vi sü re cin -
de ebe vey nin her ko nu da bil gi len di ri le rek ço cu ğu
hak kın da ve ri len ka rar la ra ka tıl ma hak kı, ebe veyn-
le rin has ta ne de kal ma sı nın des tek len me si; ebe-
veyn le rin has ta ne de ço cu ğun ya nın da ka lır ken iş
yer le rin den izin li ola bil me le ri ve has ta ne de kal dık-
la rı sü re ce mad di ola rak des tek len me le ri ne iliş kin
mad de ler yer al mak ta dır.12-14 Bu doğ rul tu da ai le
mer kez li ba kım al ma nın ebe veyn le rin bir hak kı ol-
du ğu söy le ne bi lir. 

Ül ke miz de ebe veyn le rin ço cuk la rıy la bir lik te
has ta ne de ka la bil me le ri ne iliş kin ya sal dü zen le me -
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le re ba kıl dı ğın da; Ya tak lı Te da vi Ku rum la rı Yö net-
me li ği’ nin has ta la ra re fa kat şek li ve ko şul la rı ile il-
gi li mad de sin de; ebe vey nin ço cu ğun ya nın da
kal ma sı ser vis ler de so rum lu uz man la rın ve baş he -
kim le rin ki şi sel gö rüş le ri ne bağ lı kal mak ta dır.15

Ay rı ca 657 Sa yı lı Dev let Me mur la rı Ka nu nu’nun
108. mad de sin de ebe veyn le rin ço cuk la rı nın has ta -
lı ğı ha lin de 6 ay üc ret siz izin li ola bil me le ri ne iliş-
kin bir mad de yer al mak ta dır. 16

Aİ LE MER KEZ Lİ BA KI MIN 
ÇO CUK LAR İÇİN YA RAR LA RI

Ço cuk la rın alı şık ol duk la rı gü ven ve ri ci or tam dan
uzak laş ma la rı ve has ta ne or ta mı gi bi ya ban cı bir
or ta ma gir me le ri ank si ye te ya şa ma la rı na ne den
olur. Has ta ne or ta mın da ço cuk la rın ank si ye te ya şa-
ma la rı nın di ğer ne den le ri ise;  fi zik sel yön den za -
rar gör me, in va ziv gi ri şim ler, ame li yat, ölüm, ağ rı
ve kon trol kay bı ya şa mak tır.17,18 An cak ço cuk lar
için has ta ne ye yat ma da ki en önem li ank si ye te kay-
na ğı, ebe veyn le rin den ay rıl ma la rı dır. Ço cu ğa ge-
rek si ni mi olan duy gu sal des te ği sağ la mak için
pri mer ba kım ve ren ki şi ler le has ta ne ye yat tı ğın da
da iliş ki si nin de vam et ti ril me si önem li dir. Bu sü-
rek li lik ise an cak ai le mer kez li ba kım uy gu la ma la -
rı ile sağ la na bi lir.

Has ta ne de ebe vey nin var lı ğı ve ba kı ma ka tı lı -
mı, ço cu ğun sos yal, psi ko lo jik ve fi zik sel sağ lı ğı nı
olum lu yön de et ki ler. Ebe veyn le rin var lı ğı, ay rı lık
ank si ye te si ni azal ta rak ço cu ğun gü ven duy gu su nu
art tı rır.3 Cle arly ve ark. ebe veyn le rin ço cuk la rıy la
bir lik te kal ma la rı nın ço cuk lar üze rin de ki et ki le ri -
ni in ce le dik le ri araş tır ma la rın da, ebe veyn le rin ço-
cuk la rıy la bir lik te ka la bil dik le ri kli nik ler de
ço cuk la rın da ha az ağ la dık la rı nı, ken di ya şıt la rıy la
da ha çok sos yal et ki le şi me gir dik le ri ni be lir le miş -
ler dir.6 Ay rı ca, has ta ne de ya pı lan iş lem ler sı ra sın da
ebe veyn le riy le bir lik te olan ço cuk la rın iş le me
uyum gös ter di ği ve da ha az so run ya şan dı ğı be lir -
len miş tir.19 Ben zer şekil de ai le mer kez li ba kım uy-
gu la ma la rı nın ye nido ğan lar üze rin de ki et ki le ri ni
de ğer len dir mek ama cıy la ya pı lan ça lış ma lar da da
ai le mer kez li ba kım uy gu la nan kli nik ler de be bek -
ler de da ha az dav ra nış sal stres bul gu la rı ve ağ rı de-
ne yi mi gö rül müş tür.20,21 Kris tens son-Halls tröm ve
Elan der ’in yap tık la rı araş tır ma da, ebe veyn le ri ak tif

ola rak ba kı ma ka tı lan ço cuk la rın ka tıl ma yan la ra
oran la da ha az ağ rı ve uy ku prob le mi ya şa dık la rı
be lir len miş tir.22 Melnyk ve Feinstein ebe veyn le rin
has ta ne de ço cu ğun ba kı mı na ka tıl ma sı nın, ta bur -
cu luk son ra sı ço cuk ta gö rü le bi le cek dav ra nış de ği -
şik li ği ne et ki si ni in ce le miş ler dir.23 Bu araş tır ma
so nu cun da, ebe veyn le ri ba kı ma ka tı lan ço cuk lar da
has ta ne den ta bur cu ol duk tan son ra gö rü len olum-
suz dav ra nış de ği şik lik le ri nin azal dı ğı be lir len-
miş tir.

Aİ LE MER KEZ Lİ BA KI MIN 
EBE VEYN LER İÇİN YA RAR LA RI

Ai le mer kez li ba kım uy gu la ma la rı, ebe veyn ve sağ-
lık per so ne li ara sın da et kin bir ile ti şim ol ma sı nı ge-
rek ti rir. Ebe veyn ler ve sağ lık per so ne li ara sın da ki
ile ti şim art tık ça kar şı lık lı gü ven duy gu su ge li şir.
Ay rı ca ai le mer kez li ba kım uy gu la ma la rı doğ rul tu -
sun da ebe vey nin has ta ne de ya tan ço cu ğunun ba-
kı mı na ka tıl ma sı, ço cu ğun ba kı mın da kay bet ti ği
kon trol duy gu su nu tek rar ya şa ma sı nı sağ lar ve ebe-
veyn ve sağ lık per so ne li ara sın da ki ile ti şi mi güç -
len di rir.24,25 Evans ebe veyn le rin ço cuk la rı nın
ba kı mı na ka tıl ma sı ile il gi li yap tı ğı bir ça lış ma da,
ebe veyn ler ço cuk la rı nın ba kı mı na ka tıl ma la rı nın
sa de ce ço cuk la rı için de ğil, ken di le ri için  de çok
fay da lı ol du ğu nu ifa de et miştir. Ay rı ca, bu ça lış -
ma da ebe veyn ler ço cu ğun ba kı mı na ka tıl ma la rı nın
ank si ye te le ri ni azalt tı ğı nı ve ço cu ğun ba kı mın da
kon trol duy gu su ya şa ma la rı nı sağ la dı ğı nı be lirt -
miş ler dir.26

Ai le mer kez li ba kım, ço cu ğa iliş kin bil gi le rin
sü rek li, ek sik siz ve ta raf sız ola rak ebe veyn ler le
pay la şıl ma sı nı ge rek ti rir. Ai le ler le bil gi nin pay la -
şıl ma sı on la rın ba kı ma ve ço cuk la rı hak kın da ve-
ri len ka rar la ra ka tı la bil me le rin de en te mel
öğe ler den bi ri dir. Bil gi len di ri len ve ka rar la ra da hil
edi len ebe veyn le rin ank si ye te le ri aza lır ve ço cuk -
la rı nın ba kı mın da ken di le ri ne olan gü ven le ri ar -
tar.27 Schepp has ta ne de ço cu ğu nun ya nın da ka lan
45 an ne ile yap tı ğı bir ça lış ma da, an ne le rin bil gi -
len di ri le rek ka rar ver me sü re ci ne ve ba kı ma ka tıl -
ma la rı nın ank si ye te le ri ni azalt tı ğı nı be lir le miş tir.28

Ay rı ca Ale xan der ve ark. ço cuk la rı ile bir lik te has-
ta ne de ka lan ve kal ma yan ebe veyn ler üze rin de
yap tık la rı bir ça lış ma da, ço cu ğuy la bir lik te ka lan
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ebe veyn ler de ank si ye te dü ze yi nin da ha dü şük ol-
du ğu nu be lir le miş ler dir.29 Ben zer şekil de Smith ve
ark.nın yap tık la rı ça lış ma da da yo ğun ba kım da ço-
cuk la rıy la bir lik te ka la bi len ebe veyn ler de ank si ye -
te dü ze yi dü şük bu lun muş tur.30 Araş tır ma lar da da
gö rül dü ğü gi bi; ço cu ğun du ru mu ko nu sun da bil gi -
len di ri len, ço cu ğun ba kı mı na ka tı lan ve ka rar ver -
me sü re ci ne da hil edi len ebe veyn le rin ank si ye te
dü zey le ri azal mak ta dır. Ai le mer kez li ba kım uy gu -
la ma la rı ile ank si ye te dü ze yi aza lan ebe veyn ço cu -
ğu na da ha iyi des tek ola bi lir ve bu des tek ço cu ğun
iyi leş me sü re ci ni hız lan dı ra bi lir.  

Ai le mer kez li ba kı mın di ğer bir ya ra rı ise; ebe-
veyn le rin ba kı mın her sü re ci ne ka tıl ma la rı nı sağ la-
dı ğı için ba kı mın ve ve ri len eği ti min sü rek li li ği
sağ la na bil me ktedir. Ebe vey nin ai le mer kez li ba-
kım da ol du ğu gi bi 24 sa at ço cu ğuy la bir lik te ka la -
bil me si ebe vey nin sağ lık eği ti mi için hem şi re le re
fır sat sağ lar. Ay rı ca, ebe veyn le rin ço cu ğuy la bir lik -
te ol ma sı nın di ğer bir ya ra rı ise ağ rı lı ve in va ziv iş-
lem ler sı ra sın da da ebe veyn le rin ço cuk la rı nın
ya nın da ka la rak des tek ve re bil me le ri ni sağ la ma sı -
dır.31

Li te ra tür in ce len di ğin de, ya pı lan ça lış ma lar da
ebe veyn le rin de ai le mer kez li ba kı mın il ke le ri doğ-
rul tu sun da ba kım al mak is te dik le ri gö rül müş tür.
Bu ça lış ma lar, ebe veyn le rin ço cu ğun has ta ne ye
yat ma sı du ru mun da on la rın ya nın da kal mak, ak tif
ola rak ço cuk la rı nın ba kı mı na ve ço cuk la rı hak kın -
da ve ri len ka rar la ra ka tıl mak ve ağ rı lı iş lem ler sı ra-
sın da ço cuk la rı nın ya nın da kal mak is te dik le ri ni
gös ter mek te dir.32-37 Ay rı ca ya pı lan ça lış ma lar da,
ebe veyn le rin ta nı test le ri, ço cu ğun has ta lı ğı ve te-
da vi si ko nu sun da bil gi len di ril me yi is te dik le ri be-
lir len miş tir.38,39

Schaf fer ve ark. ebe veyn le rin sağ lık per so ne -
lin den bek len ti le ri ni sap ta mak ama cıy la çocukları
has ta ne den ta bur cu olan 177 ebe veyn le yap tık la -
rı ça lış ma da ebe veyn le rin ço cu ğun du ru mu, ta nı
ve te da vi test le ri hak kın da bil gi al mak is te dik le ri -
ni be lir le miş ler dir.40 Halls tröm ve ark. yap tık la rı
ça lış ma da ebe veyn le rin ço cuk la rı hak kın da ken-
di le ri ne bil gi ve ril me si ni ve ba kı ma ka tıl ma yı is-
te dik le rini saptamışlardır.41 Ward ’ın ye ni do ğan
yo ğun ba kı mın da ebe veyn le rin ge rek si nim le ri -

ni in ce le di ği ça lış ma sın da, ebe veyn ler en önem li
ge rek si nim le ri nin be be ğe uy gu la nan te da vi pla nı
ve ya pı lan tıb bi iş lem ler hak kın da bil gi len di ril -
mek ol du ğu nu ifa de et miş ler dir.42 Ay rı ca bu ça lış -
ma lar da, ebe veyn le rin sağ lık per so ne li ta ra fın dan
en di şe le ri nin ve so run la rı nın din le nil me si ni, so-
ru la rı nın ce vap lan ma sı nı, ço cu ğun ba kı mın da
ken di le rin den ne bek len di ği ni bil me yi, ser vi sin
ta nı tıl ma sı nı ve ço cuk la rı nın ba kı mı na ka tıl ma yı
is te dik le ri sap tan mış tır.  

Ebe veyn le rin yu ka rı da ki ça lış ma lar da be lir ti -
len bek len ti le ri nin kar şı lan ma sı, on la rın ye ni rol le-
ri ni ka bul le ne rek uyum gösterebilmeleri ve va r
o lan ank si ye te le ri ile ba şe de bil me le ri açı sın dan son
de re ce önem li dir. Ya pı lan ça lış ma lar, ebe veyn le rin
ge rek si nim  ve bek len ti le ri nin en iyi şekil de ai le
mer kez li ba kım la kar şı lan dı ğı nı gös ter mek te dir.
Ay rı ca ya pı lan di ğer ça lış ma lar da ai le mer kez li ba -
kım uy gu la ma la rı nın ço cuk ve ai le si nin al dı ğı ba kı-
mın ka li te si ni ve ai le le rin mem nu ni yet le ri ni
ar tır dı ğı sap tan mış tır.43,44 Bu ne den le ku rum lar da
ve ri len ba kı mın ai le mer kez li ba kım il ke le ri doğ-
rul tu sun da dü zen len me si son de re ce önem li dir. Pe-
di at ri hem şi re le ri ku rum lar da ve ri len ba kı mın ai le
mer kez li ola bil me si yö nün de ki de ği şi min ön cü sü
ola bi lir ler.  

Aİ LE MER KEZ Lİ BA KI MIN 
UY GU LAN MA SIN DA 
HEM Şİ RE NİN ROL LE Rİ
Ai le mer kez li ba kım uy gu la ma la rı nın ger-

çek leş ti ri le bil me si için ebe veyn le rin has ta ne de ço-
cu ğun ba kı mı na ka tıl ma la rı yö nün de des tek len-
me si önem li dir. An cak hem şi re ebe veyn le rin ço-
cu ğun ba kı mı na ka tıl ma la rı nı des tek ler ken on la rın
ba kı ma ka tıl ma ya ha zır oluş luk dü zey le ri ni de de-
ğer len dir me li dir. Ay rı ca hem şi re ebe veyn le rin has-
ta ne de ço cu ğun ba kı mı na ka tıl ma la rı sü re cin de,
ve ri len ba kı mı de net le me li ve ebe veyn le re des tek
ol ma lı dır. Bu ne den le ai le mer kez li ba kım uy gu la -
ma la rı, hem şi re le rin eği tim ve da nış man lık rol le ri -
ni da ha çok kul lan ma la rı nı ge rek ti rir.

An ne le rin 24 sa at ço cuk la rıy la bir lik te has-
ta ne de ka la rak ço cu ğun tüm ba kım so rum lu lu ğu -
nu üst len me le ri, ken di ge rek si nim le ri ni kar şı la ya -
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ma ma la rı na, duy gu sal ve fi zik sel ola rak tü ken miş -
lik ya şa ma la rı na ne den ola bi lir. Bu ne den le hem şi -
re nin ba kım pla nın da, an ne nin ken di ge rek si nim -
le ri ni de kar şı la ya bi le cek şekil de dü zen le me ler
yap ma sı ge rek li dir.

Pe di at ri hem şi re si nin, ebe veyn le re yö ne lik
sa vu nu cu luk ro lü; ebe veyn le rin, ço cu ğun ba kı mı -
na ka tıl ma yı des tek le me yi, ço cu ğun uy gu la nan ta -
nı ve te da vi yön tem le ri ni an la ma la rı na yar dım
et me yi, so ru sor ma la rı na izin ver me yi ve ço cu ğun
te da vi siy le il gi li ka rar lar da ebe veyn le rin gö rüş le ri -
ni al ma yı içer mek te dir. Bu doğ rul tu da hem şi re
ebe veyn le ri ço cuk la rı nın ta nı, te da vi ve ba kı mı
hak kın da bil gi al ma ya ve so ru sor ma ya ce sa ret len -
dir me li dir. Hem şi re nin, ebe veyn le ri bil gi len di rir -
ken açık ile ti şim kur ma sı ve ula şa bi lir ol ma sı son
de re ce önem li dir. 

Pe di at ri hem şi re si nin, ebe veyn le ri ço cu ğun
ba kı mı ko nu sun da eğit me so rum lu lu ğu var dır. Bu
eği ti min ço cuk has ta ne den ta bur cu olun ca ya ka dar
de vam et me si önem li dir. Hem şi re, ai le nin ço cu ğun
ba kı mı ko nu sun da ge rek li bil gi ve be ce ri le ri ka zan-
dık la rın dan ve bun la rı doğ ru ola rak yap tı ğın dan
emin ol ma lı dır. Hem şi re has ta ne de ebe vey nin ba-
kı ma ka tıl ma sı nı sağ la ya rak ve ver di ği ba kı mı de-
net le ye rek, on la rı ço cu ğun ev de ki ba kı mı na
ha zır la ma lı dır. 

Ai le nin sağ lı ğa iliş kin inanç la rı, de ğer le ri,
tu tum la rı ve sağ lık uy gu la ma la rı do ğum dan iti ba -
ren ço cu ğu et ki ler. Bu ne den le, hem şi re ba kım ve-
re ce ği ço cu ğu ve ai le yi bü tün cül ola rak de ğer len -

dir me li ve be lir ti len bu özel lik le ri ço cu ğun ba kı -
mın da dik ka te al ma lı dır.   

Araş tır ma lar la ço cuk ve ai le için ya rar la rı
be lir le nen ai le mer kez li ba kı mın uy gu la na bil me si
için, sağ lık ve has ta ne po li ti ka la rın da dü zen le me ler
ya pıl ma sı ge rek li dir. Bu ne den le pe di at ri hem şi re -
le ri, has ta ne de ebe veyn le rin ço cuk la rıy la be ra ber
ka la bil me le ri yö nün de sağ lık ve has ta ne po li ti ka -
la rı nın oluş tu rul ma sın da ak tif rol al ma lı dır lar.

Ebe veyn le rin bil gi len di ril me sin de, ço cu ğun
ba kı mı na ve ve ri len ka rar la ra ka tı la bil me sin de ile-
ti şim önem li bir rol oy nar. Sağ lık per so ne li ve ebe-
veyn ara sın da ki açık ile ti şim, on la rın en di şe le ri ni,
güç lük le ri ni, ge rek si nim le ri ni an la ya bil mek için
son de re ce önem li dir. Ebe veyn ler ve sağ lık per so -
ne li en di şe le ri ni ifa de ede bil mek ve açık ola rak fi-
kir le ri ni pay la şa bil mek için kar şı lık lı say gı ya da ya lı
açık ile ti şim kur ma lı dır lar.

Pe di at ri hem şi re li ği nin bü tün le yi ci bir yö nü -
nü oluş tu ran ai le mer kez li ba kım yak la şı mı nın
1960’lı yıl lar da öne mi nin kav ran ma sı na kar şın, ül-
ke miz de ebe veyn le rin ba kı ma ka tıl ma sı ve ço cuk -
la rıy la bir lik te has ta ne de kal ma sı he nüz yay gın bir
uy gu la ma de ğil dir. Ço cuk ve ai le si ne ve ri len ba kı -
mın ai le mer kez li ol ma sı yö nün de ki de ği şim ve
fark lı lı ğı ya ra ta bil me de ço cuk lar ve ai le ler le en ya -
kın iliş ki de olan pe di at ri hem şi re le ri anah tar po zis-
yon da dır lar. Hem şi re ler yu ka rı da ta nım la nan
rol le ri ye ri ne ge ti re rek has ta ne de ya tan ço cuk ve
ai le si nin ge rek si nim le ri ni op ti mum dü zey de kar şı -
la ya bi lir ve ba kı mın ka li te si ni art tı ra bi lir ler.
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